
 

 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

5 июня 2025 г.   № 5/17 

Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, расположенных на территории Ленинского района 

города Екатеринбурга 

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков Ленинского района города 

Екатеринбурга и документы по кандидатурам, зачисленным в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, для 

назначения членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса избирательных участков Ленинского района города Екатеринбурга, в 

соответствии с пунктом 7 статьи 28, пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального 

закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 29, 

пунктами 6, 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий», Ленинская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1474: 



освободить Бересневу Екатерину Николаевну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1474;  

назначить Морозову Наталью Сергеевну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №1474. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1475: 

освободить Гуль Елену Владимировну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1475;  

назначить Панченко Елену Алексеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1475; 

освободить Сатдыкова Сергея Юрьевича, выдвинутого политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1475;  

назначить Ласточкина Дмитрия Борисовича, выдвинутого политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1475. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1479: 

освободить Башкирцеву Ларису Ивановну, выдвинутую политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

от обязанностей председателя и члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1479;  



назначить Клевакину Марию Анатольевну, выдвинутую политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1479; 

освободить Кондратьеву Светлану Викторовну, выдвинутую 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1479;  

назначить Гаврилову Марину Владимировну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №1479; 

освободить Павлюк Серафиму Андреевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1479;  

назначить Якимову Ксению Игоревну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1479; 

освободить Медведеву Светлану Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей заместителя председателя и члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1479;  

назначить Тикунову Наталью Петровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1479; 

освободить Юдаеву Наталью Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей секретаря и члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1479;  



назначить Ковтоногову Елену Витальевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1479. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1479 Костюкову Ларису Юрьевну. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1479 Костюковой Ларисе Юрьевне до 12 июня 2025 г. провести 

организационное собрание по избранию заместителя председателя и секретаря 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1479. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1481: 

освободить Григорьеву Викторию Михайловну, выдвинутую 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1481;  

назначить Коткову Нину Кузьминичну, выдвинутую политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1481. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1487: 

освободить Черепанову Марию Сергеевну, выдвинутую политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1487;  

назначить Мусину Лилию Гависовну, выдвинутую политической партией 

«НОВЫЕ ЛЮДИ», членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1487; 

освободить Ярмышеву Галину Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1487;  



назначить Кузьмину Наталью Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1487. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1497: 

освободить Дубину Надежду Сергеевну, выдвинутую политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

от обязанностей секретаря и члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1497;  

назначить Анисимову Елену Павловну, выдвинутую политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1497; 

назначить Политыко Ольгу Евгеньевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1497; 

назначить Сысоеву Елену Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1497. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1497 Бабиновой Нонне Евгеньевне до 12 июня 2025 г. провести 

организационное собрание по избранию секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1497. 

7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1498: 

Освободить Бахилину Елену Анатольевну от должности председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1498.  

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1498 Кмита Елену Сергеевну. 



Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1498 Кмита Елене Сергеевне до 12 июня 2025 г. провести 

организационное собрание по избранию заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1498. 

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1499: 

освободить Вторыгину Надежду Михайловну, выдвинутую политической 

партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1499;  

назначить Судакову Алену Аркадьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1499; 

освободить Маркову Елену Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1499;  

назначить Маркова Вячеслава Владимировича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1499. 

9. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1503: 

назначить Примакова Дмитрия Владимировича, выдвинутого 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1503; 

освободить Пискову Елену Леонидовну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей секретаря и члена с правом решающего голоса 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1503;  

назначить Чернышеву Елену Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1503; 



освободить Няшина Александра Алексеевича, выдвинутого политической 

партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1503;  

назначить Беспалова Сергея Андреевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1503; 

освободить Мусину Сарию Такиевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1503;  

назначить Михайлову Наталью Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1503. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1503 Михайлова Николая Викторовича. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1503 Михайлову Н.В. до 12 июня 2025 г. провести организационное 

собрание по избранию секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1503. 

10. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1506: 

освободить Потапову Надежду Петровну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1506;  

назначить Дильмиеву Евгению Игоревну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1506. 

11. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1507: 



освободить Белоцерковскую Ольгу Витальевну, выдвинутую 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1507;  

назначить Ващук Викторию Робертовну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №1507; 

освободить Орешкову Татьяну Геннадьевну, выдвинутую политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №1507;  

назначить Никитина Виталия Геннадьевича, выдвинутого политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1507. 

12. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1508: 

освободить Уткину Татьяну Ивановну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1508;  

назначить Бушуеву Викторию Антоновну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1508. 

13. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1511: 

освободить Андрееву Елену Владимировну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1511;  

назначить Марьину Анастасию Сергеевну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №1511. 



13. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1514: 

Освободить Михалапа Сергея Анатольевича от должности председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1514.  

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1514 Канакову Галину Васильевну. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1514 Канаковой Галине Васильевне до 12 июня 2025 г. провести 

организационное собрание по избранию заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1514. 

14. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1515: 

освободить Мескину Надежду Борисовну, выдвинутую политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от 

обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1515;  

назначить Дерябину Ольгу Викторовну, выдвинутую политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1515. 

15. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1518: 

освободить Михайлова Павла Андреевича, выдвинутого политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от 

обязанностей председателя и члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1518;  

назначить Постникову Кристину Николаевну, выдвинутую политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1518; 



освободить Линецкую Татьяну Федоровну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1518;  

назначить Олейник Оксану Владимировну, выдвинутого собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1518. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1518 Закирову Марию Эдуардовну. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1518 Закировой М.Э. до 12 июня 2025 г. провести организационное 

собрание по избранию секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1518. 

16. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1520: 

освободить Шурову Наталию Каниевну, выдвинутую политической 

партией «Гражданская Платформа», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1520;  

назначить Белянину Светлану Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1520; 

освободить Кочневу Елену Анатольевну, выдвинутую политической 

партией «Демократическая партия России», от обязанностей члена с правом 

решающего голоса участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1520;  

назначить Фальковского Владимира Николаевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1520. 

17. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1524: 



освободить Черепанову Ларису Владиславовну, выдвинутую 

политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1524;  

назначить Шевелеву Ксению  Николаевну, выдвинутого политической 

партией «Демократическая партия России», членом с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №1524; 

освободить Шашмурину Алёну Витальевну, выдвинутую политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

от обязанностей члена с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1524;  

назначить Тахирову Камиллу Владимировну, выдвинутую политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1524. 

18. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1535: 

прекратить полномочия члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1535 Касимова Марса 

Маликовича, выдвинутого политической партией «Гражданская Платформа»;  

назначить Кузенкову Юлию Геннадьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом с правом решающего голоса участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №1535. 

19. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1536: 

освободить Отраднова Андрея Сергеевича, выдвинутого политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей заместителя председателя и 

члена с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1536;  



назначить Суровцеву Марию Петровну, выдвинутую политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1536. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1536 Якубовой С.Э. до 12 июня 2025 г. провести организационное 

собрание по избранию заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1536. 

20. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2666: 

освободить Грудину Наталью Степановну, выдвинутую политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка №2666;  

назначить Тухватуллина Азата Маратовича, выдвинутого политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2666. 

21. Разместить настоящее решение на странице Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

22. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Тютяеву. 

 

 

 

Председатель 

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.А. Тютяева 

 

 

    

Заместитель председателя  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 
 

   

Т.А. Махалина 



 


